平成 27年４月 21日

各 位

会 社 名 Ｈ ａ ｍ ｅ ｅ 株 式 会 社

代表者名 代 表 取 締 役 社 長   樋 口  敦 士

 （コード番号： 3 1 3 4  東証マザーズ）

問合せ先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部本部長 水島 育大

 （TEL 0465-22-8043）

（訂正）「東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ」の

一部訂正について

 当社は、平成 27年４月 20日８時 00分に発表した「東京証券取引所マザーズ市場への上

場に伴う当社決算情報等のお知らせ」について訂正がありましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

なお、訂正箇所は最初の４ページに見られるだけですが、広範に及ぶことから、訂正後

及び訂正前の最初の４ページ分をそれぞれ添付し、訂正箇所には＿を付して表示しており

ます。

以上

（訂正後）

平成 27年４月 20日

各 位

会 社 名 Ｈ ａ ｍ ｅ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   樋 口  敦 士

 （コード番号： 3 1 3 4  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部本部長 水島 育大

 （TEL.0465-22-8043）

東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

 当社は、本日、平成 27 年４月 20 日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、

なお一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

なお、平成 27年４月期（平成 26年５月１日～平成 27年４月 30日）における当社グループの連結

業績予想は、次のとおりであり、また、最近の決算情報につきましては別添のとおりであります。

【連結】  （単位：百万円・％）

決算期

項目

平成 27年４月期

（予想）

平成 27年４月期

第３四半期累計期間

（実績）

平成 26年４月期

（実績）

 構成比
対前期

増減率
 構成比  構成比

売 上 高 5,142 100.0 9.9 4,325 100.0 4,681 100.0

営 業 利 益 353 6.9 55.7 266 6.2 226 4.8

経 常 利 益 346 6.7 55.5 270 6.3 222 4.8

当期（四半期）純利益 214 4.2 75.8 160 3.7 121 2.6

１ 株 当 た り 当 期
（ 四 半 期 ） 純 利 益

137円 58 銭 104円 14 銭 78円 88銭

１ 株 当 た り 配 当 金 0 円 00銭 － 0 円 00銭

（注）１．平成 26年４月期（実績）及び平成 27年４月期第 3四半期累計期間（実績）の１株当たり当期（四半期）

純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成 27年４月期（予想）の１株当たり当期純

利益は、公募による新株式発行予定数（310,000 株）を考慮した予定期中平均発行済株式数により算出

し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係る株式数（最大 59,500株）は考

慮しておりません。

２．平成 26 年 12 月 11 日付で普通株式１株につき 200 株の株式分割を行っております。上記では平成 26 年

４月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期（四半期）純利益及び１株当たり配

当金を算出しております。

３．平成 27年４月期（予想）につきましては、その重要性に鑑み、連結通期業績予想のみを開示し、個別の

業績予想については開示しておりません。

【平成 27年４月期業績予想の前提条件】

（１）売上高

平成 27年４月期の売上高については、前年比 9.9％増の 5,142百万円を見込んでおります。売上高の予想を

算出するうえで、セグメント別に勘案した前提条件は以下のとおりであります。

① モバイル（スマートフォン）アクセサリー等の自社ＥＣ販売、卸販売事業（コマース事業）

インターネット通信販売においては、過去実績、ｉＰｈｏｎｅ等の新規機種が発売される予定時期等を勘

案のうえ、インターネット店舗別に月ごとの売上高を見積り、それらを積み上げることで売上高の予想値を

算出しております。既存店舗の売上高について、過去実績と同様の伸びが期待できることから、売上高は前

年比 14.4％の増加を見込んでおります。

卸販売においては、過去実績及び主要取引先からの引き合い情報を基に、主要取引先の店舗別に月ごとの

売上高を見積り、それらを積み上げることで売上高の予想値を算出しております。引き合い情報から、自社

企画商品やｉＰｈｏｎｅ用商品について、引き続き需要が堅調であるものの、保守的に前年並みの売上高を

見込んでおります。

以上によりコマース事業の売上高については、前年比 7.7％増の 4,513百万円を見込んでおります。

② ＥＣ向けバックオフィスシステム（クラウド形態）の開発、提供事業（プラットフォーム事業）

過去実績等を勘案のうえ、月ごとにネクストエンジンメイン機能の新規契約獲得件数及び解約数を見積り、

当該契約数に顧客平均単価を乗じることで売上高の予想値を算出しております。平成 27 年４月期第３四半

期までの実績（契約純増加数 211 社）の状況により、平成 26 年４月期実績（契約純増加数 299 社）と同程

度の契約社数の伸びが期待できるものとして、売上高は前年比 28.5％増の 629百万円を見込んでおります。

（２）売上原価及び製造原価

売上原価及び製造原価見積りの前提条件は以下のとおりであります。

① コマース事業

売上原価については、インターネット通信販売、卸販売とも、過去実績及び商品戦略等を勘案のうえ原価

率を見積もり、インターネット店舗別及び主要取引先の店舗別に売上原価を見積もっております。なお、見

積りに当たっては、過去実績及び主要取引先からの引き合い情報などに基づき、自社企画商品の比率が前年

実績と比べ１割程度上昇することを見込んでおります。

② プラットフォーム事業

製造原価については、人員計画及び開発計画をもとに見積もっております。

（３）営業利益

販売費及び一般管理費について、個別に発生する費用を積み上げるとともに、変動費については前年実績を

基にして、売上高の増加に比例させる方法により見積もった結果、営業利益は前年比 55.7％増の 353百万円を

見込んでおります。

（４）経常利益

営業外損益として、経常的に発生する支払利息等を見込んでおり、経常利益は前年比 55.5％増の 346百万円

を見込んでおります。なお、営業外損益に、前年実績と比べて大きく変動する事項はありません。

（５）当期純利益

以上の結果，当期純利益は前年比 75.8％増の 214百万円を見込んでおります。なお，特段の特別利益及び特

別損失はいずれも見込んでおりません。

 本資料に記載されている当社グループの当期の連結業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報によ

る判断及び仮定を前提としており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

平成27年４月期  第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

        平成27年４月20日

上場会社名 Ｈａｍｅｅ株式会社 上場取引所  東

コード番号 3134 ＵＲＬ  http://hamee.co.jp

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名）樋口  敦士

問合せ先責任者 （役職名）
取締役コーポレート統括本部

本部長
（氏名）水島  育大 ＴＥＬ  0465（22）8043

四半期報告書提出予定日 － 配当支払開始予定日 －

四半期決算補足説明資料作成の有無：無

四半期決算説明会開催の有無      ：無

  （百万円未満切捨て）

１．平成27年４月期第３四半期の連結業績（平成26年５月１日～平成27年１月31日）

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

27年４月期第３四半期 4,325 － 266 － 270 － 160 －

26年４月期第３四半期 － － － － － － － －

（注）包括利益 27年４月期第３四半期 169 百万円 （ －％）   26年４月期第３四半期 － 百万円 （ － ％）

１株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

  円 銭 円 銭

27年４月期第３四半期 104.14 －

26年４月期第３四半期 － －

（注）１．当社は平成27年４月期より四半期連結財務諸表を作成しているため、平成26年４月期第３四半期実績及び対前
年同四半期増減率については記載しておりません。

２．当社は、平成26年12月11日付で普通株式１株につき200株の株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に
当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期純利益金額を算定しております。

（２）連結財政状態

  総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

  百万円 百万円 ％ 円 銭

27年４月期第３四半期 2,058 844 41.0 547.07

26年４月期 1,740 675 38.8 437.67

（参考）自己資本 27年４月期第３四半期 844 百万円   26年４月期 675 百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

26年４月期 － 0.00 － 0.00 0.00

27年４月期 － 0.00 －

27年４月期（予想）       0.00 0.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

３．平成27年４月期の連結業績予想（平成26年５月１日～平成27年４月30日）

  （％表示は、対前期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 5,142 9.9 353 55.7 346 55.5 214 75.8 137.58

（注）１．直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

２．平成27年４月期（予想）の１株当たり当期純利益は、公募による新株式発行予定数（310,000株）を考慮した
予定期中平均発行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係
る株式数（最大59,500株）は考慮しておりません。

- 1 -

※  注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有

新規      １社  （社名）Hamee US,Corp.

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ：無

②  ①以外の会計方針の変更                      ：無

③  会計上の見積りの変更                        ：無

④  修正再表示                                  ：無

（４）発行済株式数（普通株式）

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 27年４月期３Ｑ 1,544,000 株 26年４月期 1,440,000 株

②  期末自己株式数 27年４月期３Ｑ － 株 26年４月期 － 株

③  期中平均株式数（四半期累計） 27年４月期３Ｑ 1,544,000 株 26年４月期３Ｑ 1,440,000 株

（注）当社は、平成26年12月11日付で普通株式１株につき200株の株式分割を行っておりますが、期末発行済株式数及び期中平均株式数に

つきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※  四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時

点において、四半期連結財務諸表に対するレビュー手続きを実施中です。

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

- 2 -

（訂正前）

平成 27年４月 20日

各 位

会 社 名 Ｈ ａ ｍ ｅ ｅ 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長   樋 口  敦 士

 （コード番号： 3 1 3 4  東証マザーズ）

問 合 せ 先 取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ統括本部本部長 水島 育大

 （TEL.0465-22-8043）

東京証券取引所マザーズ市場への上場に伴う当社決算情報等のお知らせ

 当社は、本日、平成 27 年４月 20 日に東京証券取引所マザーズに上場いたしました。今後とも、

なお一層のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

なお、平成 27年４月期（平成 26年５月１日～平成 27年４月 30日）における当社グループの連結

業績予想は、次のとおりであり、また、最近の決算情報につきましては別添のとおりであります。

【連結】  （単位：百万円・％）

決算期

項目

平成 27年４月期

（予想）

平成 27年４月期

第３四半期累計期間

（実績）

平成 26年４月期

（実績）

 構成比 前年比  構成比  構成比

売 上 高 5,142 100.0 109.9 4,325 100.0 4,681 100.0

営 業 利 益 353 6.9 155.7 266 6.2 226 4.8

経 常 利 益 346 6.7 155.5 270 6.3 222 4.8

当期（四半期）純利益 214 4.2 175.8 160 3.7 121 2.6

１ 株 当 た り 当 期
（ 四 半 期 ） 純 利 益

137円 58 銭 104円 14 銭 78円 88銭

１ 株 当 た り 配 当 金 0 円 00銭 － 0 円 00銭

（注）１．平成 26年４月期（実績）及び平成 27年４月期第 3四半期累計期間（実績）の１株当たり当期（四半期）

純利益は期中平均発行済株式数により算出しております。平成 27年４月期（予想）の１株当たり当期純

利益は、公募による新株式発行予定数（310,000 株）を考慮した予定期中平均発行済株式数により算出

し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係る株式数（最大 59,500株）は考

慮しておりません。

２．平成 26 年 12 月 11 日付で普通株式１株につき 200 株の株式分割を行っております。上記では平成 26 年

４月期の期首に当該株式分割が行われたと仮定し、１株当たり当期（四半期）純利益及び１株当たり配

当金を算出しております。

３．平成 27年４月期（予想）につきましては、その重要性に鑑み、連結通期業績予想のみを開示し、個別の

業績予想については開示しておりません。

【平成 27年４月期業績予想の前提条件】

（１）売上高

平成 27年４月期の売上高については、前年比 9.9％増の 5,142百万円を見込んでおります。売上高の予想を

算出するうえで、セグメント別に勘案した前提条件は以下のとおりであります。

① モバイル（スマートフォン）アクセサリー等の自社ＥＣ販売、卸販売事業（コマース事業）

インターネット通信販売においては、過去実績、ｉＰｈｏｎｅ等の新規機種が発売される予定時期等を勘

案のうえ、インターネット店舗別に月ごとの売上高を見積り、それらを積み上げることで売上高の予想値を

算出しております。既存店舗の売上高について、過去実績と同様の伸びが期待できることから、売上高は前

年比 14.4％の増加を見込んでおります。

卸販売においては、過去実績及び主要取引先からの引き合い情報を基に、主要取引先の店舗別に月ごとの

売上高を見積り、それらを積み上げることで売上高の予想値を算出しております。引き合い情報から、自社

企画商品やｉＰｈｏｎｅ用商品について、引き続き需要が堅調であるものの、保守的に前年並みの売上高を

見込んでおります。

以上によりコマース事業の売上高については、前年比 7.7％増の 4,513百万円を見込んでおります。

② ＥＣ向けバックオフィスシステム（クラウド形態）の開発、提供事業（プラットフォーム事業）

過去実績等を勘案のうえ、月ごとにネクストエンジンメイン機能の新規契約獲得件数及び解約数を見積り、

当該契約数に顧客平均単価を乗じることで売上高の予想値を算出しております。平成 27 年４月期第３四半

期までの実績（契約純増加数 211 社）の状況により、平成 26 年４月期実績（契約純増加数 299 社）と同程

度の契約社数の伸びが期待できるものとして、売上高は前年比 28.5％増の 629百万円を見込んでおります。

（２）売上原価及び製造原価

売上原価及び製造原価見積りの前提条件は以下のとおりであります。

① コマース事業

売上原価については、インターネット通信販売、卸販売とも、過去実績及び商品戦略等を勘案のうえ原価

率を見積もり、インターネット店舗別及び主要取引先の店舗別に売上原価を見積もっております。なお、見

積りに当たっては、過去実績及び主要取引先からの引き合い情報などに基づき、自社企画商品の比率が前年

実績と比べ１割程度上昇することを見込んでおります。

② プラットフォーム事業

製造原価については、人員計画及び開発計画をもとに見積もっております。

（３）営業利益

販売費及び一般管理費について、個別に発生する費用を積み上げるとともに、変動費については前年実績を

基にして、売上高の増加に比例させる方法により見積もった結果、営業利益は前年比 55.7％増の 353百万円を

見込んでおります。

（４）経常利益

営業外損益として、経常的に発生する支払利息等を見込んでおり、経常利益は前年比 55.5％増の 346百万円

を見込んでおります。なお、営業外損益に、前年実績と比べて大きく変動する事項はありません。

（５）当期純利益

以上の結果，当期純利益は前年比 75.8％増の 214百万円を見込んでおります。なお，特段の特別利益及び特

別損失はいずれも見込んでおりません。

 本資料に記載されている当社グループの当期の連結業績予想は、本資料の日付時点において入手可能な情報によ

る判断及び仮定を前提としており、実際の業績は様々な要因によって異なる場合があります。

平成27年４月期  第３四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

        平成27年４月20日

上場会社名 Ｈａｍｅｅ株式会社 上場取引所  東

コード番号 3134 ＵＲＬ  http://hamee.co.jp

代表者 （役職名） 代表取締役社長 （氏名）樋口  敦士

問合せ先責任者 （役職名）
取締役コーポレート統括本部

本部長
（氏名）水島  育大 ＴＥＬ  0465（22）8043

四半期報告書提出予定日 － 配当支払開始予定日 －

四半期決算補足説明資料作成の有無：無

四半期決算説明会開催の有無      ：無

  （百万円未満切捨て）

１．平成27年４月期第３四半期の連結業績（平成26年５月１日～平成27年４月30日）

（１）連結経営成績（累計） （％表示は、対前年同四半期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

27年４月期第３四半期 4,325 100.0 266 6.2 270 6.3 160 3.7

26年４月期第３四半期 － － － － － － － －

（注）包括利益 27年４月期第３四半期 169 百万円 （ 3.9％）   26年４月期第３四半期 － 百万円 （ － ％）

１株当たり

四半期純利益

潜在株式調整後
１株当たり
四半期純利益

  円 銭 円 銭

27年４月期第３四半期 104.14 －

26年４月期第３四半期 － －

（注）１．当社は平成27年４月期より四半期連結財務諸表を作成しているため、平成26年４月期第３四半期実績及び対前
年同四半期増減率については記載しておりません。

２．当社は、平成26年12月11日付で普通株式１株につき200株の株式分割を行っており、前連結会計年度の期首に
当該株式分割が行われたと仮定して１株当たり四半期純利益金額を算定しております。

（２）連結財政状態

  総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

  百万円 百万円 ％ 円 銭

27年４月期第３四半期 2,058 844 41.0 547.07

26年４月期 1,740 675 38.8 437.67

（参考）自己資本 27年４月期第３四半期 844 百万円   26年４月期 － 百万円

２．配当の状況

年間配当金

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計

  円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

26年４月期 － 0.00 － 0.00 0.00

27年４月期

27年４月期（予想）

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

３．平成27年４月期の連結業績予想（平成26年５月１日～平成27年４月30日）

  （％表示は、対前期増減率）

  売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

  百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 円 銭

通期 5,142 9.9 353 55.7 346 55.5 214 75.8 137.58

（注）１．直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

２．平成27年４月期（予想）の１株当たり当期純利益は、公募による新株式発行予定数（310,000株）を考慮した
予定期中平均発行済株式数により算出し、オーバーアロットメントによる売出しに関する第三者割当増資に係
る株式数（最大59,500株）は考慮しておりません。

- 1 -

※  注記事項

（１）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動（連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動）：有

新規      １社  （社名）Hamee US,Corp.

（２）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

（３）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

①  会計基準等の改正に伴う会計方針の変更        ：無

②  ①以外の会計方針の変更                      ：無

③  会計上の見積りの変更                        ：無

④  修正再表示                                  ：無

（４）発行済株式数（普通株式）

①  期末発行済株式数（自己株式を含む） 27年４月期３Ｑ 1,544,000 株 26年４月期 7,200 株

②  期末自己株式数 27年４月期３Ｑ － 株 26年４月期 － 株

③  期中平均株式数（四半期累計） 27年４月期３Ｑ 1,544,000 株 26年４月期３Ｑ 7,200 株

（注）当社は、平成26年12月11日付で普通株式１株につき200株の株式分割を行っておりますが、期末発行済株式数及び期中平均株式数に

つきましては、前連結会計年度の期首に当該株式分割が行われたと仮定して算定しております。

※  四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時

点において、四半期連結財務諸表に対するレビュー手続きを実施中です。

※  業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断

する一定の前提に基づいており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は様々な

要因により大きく異なる可能性があります。

- 2 -